

Nyhedsbrev Buerup Skole marts 2024

Kære alle elever, forældre, bedsteforældre, lærere, pædagoger og andre læsere af Buerup Skoles nyhedsbrev.

I dette brev kan du læse om det forestående skolebestyrelsesvalg, gækkebrevskonkurrence, forældrearbejdsdag, personaledag, kulturelle indspark og værkstedsundervisning mm.

Endnu en tak

Men først vil jeg igen takke for den gode modtagelse, jeg har oplevet. Jeg har fået hilst på en del forældre, når jeg om morgenen er til stede i skolegården eller ved indkørslen. Og det er dejligt at se jer alle igen.

Det er kommet mig for ører, at der har været spekulationer om, at jeg skulle være vendt retur til Buerup Skole i forbindelse med at skolen angiveligt skulle lukke. Det må jeg straks påpege ikke har noget på sig. Der er hverken politiske vinde i den retning. Ej heller ønsker i den retning fra hverken skolebestyrelse, medarbejdere eller jeg. Jeg er udelukkende vendt retur til Buerup Skole, fordi jeg synes det er et fantastisk skoletilbud, og jeg ønsker at være med til at skabe rammer for at både elever og medarbejdere har det godt her. Det glæder jeg mig til at samarbejde med jer om!

Skolebestyrelsesvalg

I lige år er der valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen. Og det betyder, at vi er ved at gøre klar til valg her på skolen. Kristoffer, Maiken, Louise og Grethe genopstiller, så vi håber, at der er friske, nye forældre, så vi både kan få fyldt de sidste to pladser op og have et par suppleanter.

Torsdag d. 4. april kl. 17.00-17.30 holder vi valgmøde på skolens bibliotek. Her kan du komme at høre om at være forældrerepræsentant i skolebestyrelsen.

Vi holder ca. 10 skolebestyrelsesmøder om året. Og i år har møderne ligget fra 17.30-19.30 på rullende dage.

Forældremyndighedsindehavere med barn indskrevet på Buerup Skole 1.8.24 er valgbare. Dvs. at også forældre til børn, som starter på skolen efter sommerferien er valgbare. Hvis du er i tvivl, ligger der på skolens kontor en valglisten, hvor du kan se, om du er valgbar. Hvis du ønsker at stille op, melder du dit kandidatur i MU Elev. Og skulle det komme til kampvalg, er det ligeledes der, valgbehandlingen foregår. Jeg vedhæfter en vejledning her. Kristoffer, Maiken, Louise og Grethe har lovet at de står til rådighed for at besvare spørgsmål om skolebestyrelsesarbejdet. Deres kontaktoplysninger findes på skolens hjemmeside og de kan kontaktes via Aula også.



Gækkebrevskonkurrence

Påsken nærmer sig med hastige skridt. Og det betyder, at den årlige gækkebrevskonkurrence blev sat i gang.

Der er to kategorier i konkurrencen. Det flotteste klip. Og det fineste, selvdigtede rim (og her er det vigtigt, at barnet selv har rimet. Forældre må selvfølgelig hjælpe med stavning mm). Og da der er forskel på hvor meget man kan om man går i 0. eller 5. kl. Så bliver der kåret vindere i: 0.-1 kl., 2.-3. kl., 4.-5. kl. og blandt medarbejdere.

Gækkebrevene lægges i den fine nye gækkebrevskasse, som 2. kl. og Susanne har lavet. Kassen står ved døren ind til kontoret. Og bag på gækkebrevet skal du skrive dit navn og klasse.

Fællespasning i dagene op til påske

Hvis du har barn i SFO, så betyder påsken også, at du skal være opmærksom på fællespasning mandag til onsdag. Marie har allerede orienteret jer forældre, og der har været tilmelding til fællespasning. Men husk at vores SFO har lukket de tre dage.



Forældrearbejdsdag

Skolebestyrelsen er i gang med at planlægge en både hyggelig og produktiv forældrearbejdsdag. I år ligger dagen lørdag d. 20.4 fra 10-15. Der kommer nærmere besked ud fra skolebestyrelsen om dette, men husk at sætte kryds. Det plejer at være vældig hyggeligt og børnene elsker, at det er noget deres forældre har været med til at gøre for skolen.

Personaledag

Og når du er i gang med at sætte kryds i kalenderen, så sæt også meget gerne kryds ved torsdag d. 30. maj, hvis du har barn i SFO. Denne dag tager alt fastansat personale på personaleeftermiddag fra kl. 14.10. Det betyder, at SFO denne eftermiddag er bemannet af vikarer. Vi håber derfor, at mange har mulighed for at hente tidligt denne dag eller lave legeaftaler.

Kulturelle indspark på skolen

Vi er så heldige på skolerne i Kalundborg, at vi er del af noget, der hedder kulturpakker. Det kræver ofte hele dagsture, hvis vi skal ud at opleve teater, koncerter eller andet kunst. Og med kulturpakkerne får vi kunsten på besøg på skolen i stedet.

Vi har bl.a. lige haft koncert med et folkemusikband, som kalder sig Svøbsk. Man kan blive helt svøbsk og få følelsen af forelskelse og svimmelhed, når man danser omkring og omkring. Og den følelse kunne man næsten også få ved at lytte til den fine folkemusik, som blev flot formidlet.

I dag har 5. kl. haft forfatterskabsworkshop, hvor vi på skolen har haft besøg af en forfatter, som ledte eleverne igennem dagen.



Værkstedundervisning

Der er en del lektioner på Buerup Skole, hvor vi prioriterer at være flere voksne i undervisningen. Og det er forskelligt, hvad de enkelte klasser har brug for at benytte de timer til. I 3. og 4. klasserne bliver de to lektioner om fredagen brugt til at de to klasser en sammenlagt og har tre dygtige dansklærere. Her laves der værksteder, hvor eleverne kommer igennem forskellige emner med stor variation. På billederne her neden under arbejdes der med grammatisk forståelse på en hyggelig vis, og hvor der også blev indtænkt at komme både lidt ud af lokalet og op af stolen at bevæge sig.



Venlig hilsen Heidi Schønberg, skoleleder